[image: image1.emf][image: image2.png]

                                                  LEI Nº 3512/2023
“Altera o art. 2º da Lei nº 3506/2023, que Abre Crédito Especial e Cria Dotação Orçamentária, no valor de R$ 75.000,00, na Secretaria de Obras, com recurso oriundo do Poder Legislativo do ano de 2022, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

                      FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Altera o art. 2º da Lei nº 3506/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2° - Servira de cobertura ao credito a que se refere o Art. 1º, a redução orçamentaria das seguintes dotações, a saber:
	ORGAO - 02–GABINETE DO PREFEITO
	Valor

	Unidade – 02.01 – Gabinete do Prefeito

	Programa – 0021 – Adm. Recursos Financeiros

	Projeto Atividade 2.005 Defesa e Representação Judicial do Poder Publico

	3.3.90.39–04– Outros Serviços de Terceiros- P.Juridica
	8.000,00

	Projeto Atividade 2.006 Manut. dos Serviços Adm do Gabinete

	3.3.90.33-10- Passagens e Despesas com Locomoção
	5.000,00

	ORGÃO-03- SECRETARIA DE PLANEJ., DESENV ECONOMICO E PROJETOS

	Unidade – 03.01 – Adm Geral da Secretaria

	Programa- 0020- Adm Governamental e Planejamento

	Projeto Atividade 2.011 Adm Geral da Secretaria

	3.3.90.33-25- Passagens e Despesas com Locomoção
	3.000,00

	ORGÃO-04- SECRETARIA DE ADM E COORDENAÇÃO

	Unidade – 04.01 – Adm Geral da Secretaria

	Programa – 0021 – Adm. Recursos Financeiros

	Projeto Atividade 2.013 Adm Geral da Secretaria

	3.3.90.36–40– Outros Serviços de Terceiros- Física
	5.000,00

	ORGÃO-06- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO, SANEAMENTO E URBANISMO

	Unidade – 06.01 – Adm Geral da Secretaria

	Programa – 0058 – Construção de Imóveis Públicos e Melhoramento da Infraestrutura Urbana

	Projeto Atividade 2.020 Manutenção de Prédios Públicos Secretaria

	3.3.90.39–69– Outros Serviços de Terceiros- Jurídica
	10.000,00

	Projeto Atividade 1.006 Melhoramento Infraestrutura Urbana

	4.4.90.51-94- Obras e Instalações
	44.000,00

	TOTAL GERAL
	75.000,00

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
                                     Gabinete do Prefeito, em 20 de junho de 2023.
Moacir Otílio Alves
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]